
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN

______________

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________

QUYẾT ĐỊNH CHẤP THUẬN NHÀ ĐẦU TƯ
(Cấp lần đầu, ngày        tháng  01  năm 2024)

___________________________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;
Căn cứ Luật số 03/2022/QH1 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật đầu tư 

công, Luật đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, 
Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật thuế tiêu thụ đặc biệt và 
Luật thi hành án dân sự ngày 11/01/2022;

Căn cứ Nghị định số 25/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BKHĐT ngày 16/11/2021 của Bộ Kế 
hoạch và Đầu tư hướng dẫn lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư theo 
phương thức đối tác công tư và dự án đầu tư có sử dụng đất;

Căn cứ Thông tư số 10/2022/TT-BKHĐT ngày 15/6/2022 của Bộ Kế hoạch 
và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin và lựa chọn nhà đầu 
tư trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 8450/QĐ-UBND ngày 14/9/2022 của UBND tỉnh 
Long An về việc chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Đường N18 kết hợp khu dân 
cư thị trấn Cần Giuộc, diện tích khoảng 92.114,8m2 tại thị trấn Cần Giuộc, huyện 
Cần Giuộc, tỉnh Long An;

Căn cứ Quyết định số 1535/QĐ-UBND ngày 02/3/2023 của UBND tỉnh 
Long An về việc chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường N18 kết 
hợp khu dân cư thị trấn Cần Giuộc, diện tích khoảng 92.114,8m2 tại thị trấn Cần 
Giuộc, huyện Cần Giuộc, tỉnh Long An;

Căn cứ Quyết định số 4413/QĐ-UBND ngày 24/5/2023 của UBND tỉnh 
Long An về việc phê duyệt yêu cầu sơ bộ về năng lực, kinh nghiệm nhà đầu tư 
đăng ký thực hiện dự án Đường N18 kết hợp khu dân cư thị trấn Cần Giuộc, diện 
tích khoảng 92.114,8m2 tại thị trấn Cần Giuộc, huyện Cần Giuộc, tỉnh Long An;

Căn cứ Quyết định số 9657/QĐ-UBND ngày 18/10/2023 của UBND tỉnh 
Long An về việc phê duyệt kết quả đánh giá sơ bộ năng lực, kinh nghiệm của nhà 



2

đầu tư đăng ký thực hiện dự án Đường N18 kết hợp khu dân cư thị trấn Cần 
Giuộc, diện tích khoảng 92.114,8m2 tại huyện Cần Giuộc, tỉnh Long An;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 
1856/BC-SKHĐT ngày 29/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Chấp thuận Liên danh Thắng Lợi Group và HACC1 là nhà đầu tư thực hiện 

dự án Đường N18 kết hợp khu dân cư thị trấn Cần Giuộc, diện tích khoảng 
92.114,8m2 tại thị trấn Cần Giuộc, huyện Cần Giuộc, tỉnh Long An, với nội dung 
như sau:

Điều 1. Thông tin về nhà đầu tư thực hiện dự án
1. Tên nhà đầu tư: LIÊN DANH THẮNG LỢI GROUP VÀ HACC1
Thành viên liên danh gồm:
1.1. Nhà đầu tư thứ nhất (Đứng đầu liên danh)
- Tên doanh nghiệp: CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN BẤT ĐỘNG 

SẢN THẮNG LỢI
 - Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp có mã số doanh nghiệp 

0310151834 do Phòng Đăng ký kinh doanh thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư Thành 
phố Hồ Chí Minh cấp lần đầu ngày 14/7/2010, cấp thay đổi lần thứ 22 ngày 
04/10/2023.

- Địa chỉ trụ sở: 51 Kinh Dương Vương, Phường 12, Quận 6, Thành phố 
Hồ Chí Minh, Việt Nam.

1.2. Nhà đầu tư thứ hai
- Tên doanh nghiệp: CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG SỐ 1 HÀ NỘI
- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp có mã số doanh nghiệp 

0100105782 do Phòng Đăng ký kinh doanh thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư Thành 
phố Hà Nội cấp lần đầu ngày 16/11/2005, cấp thay đổi lần thứ 6 ngày 08/10/2019.

- Địa chỉ trụ sở: Số 59, phố Quang Trung, Phường Nguyễn Du, Quận Hai 
Bà Trưng, Thành phố Hà Nội, Việt Nam.

2. Tỷ lệ về vốn góp của các nhà đầu tư:

Số vốn góp

STT Tên nhà đầu tư VNĐ
(đồng)

Tương 
đương USD 

(nếu có)

Tỷ lệ (%)

1

CÔNG TY CỔ 
PHẦN TẬP ĐOÀN 
BẤT ĐỘNG SẢN 
THẮNG LỢI

247.161.810.000 85



3

2
CÔNG TY CỔ 
PHẦN XÂY DỰNG 
SỐ 1 HÀ NỘI

43.616.790.000 15

Tổng cộng 290.778.600.000 100

Điều 2. Thông tin về Dự án đầu tư theo kết quả trúng đấu thầu
1. Vốn đầu tư của dự án: khoảng 1.453.893.000.000 đồng (Bằng chữ: 

Một nghìn bốn trăm năm mươi ba tỷ, tám trăm chín mươi ba triệu đồng), trong 
đó: Chi phí giải phóng mặt bằng: 352.297.511.270 đồng (Bằng chữ: Ba trăm 
năm mươi hai tỷ, hai trăm chín mươi bảy triệu, năm trăm mười một nghìn hai 
trăm bảy mươi đồng).

Nhà đầu tư trúng thầu phải huy động 100% nguồn vốn hợp pháp để thực 
hiện dự án theo quy định. Vốn đầu tư của dự án nêu trên chỉ là dự kiến, làm cơ sở 
để tổ chức lựa chọn nhà đầu tư theo quy định; không sử dụng để tính toán tiền sử 
dụng đất, tiền thuê đất và nghĩa vụ tài chính của nhà đầu tư trúng thầu của dự án, 
việc xác định tiền sử dụng đất, tiền thuê đất của dự án được thực hiện theo quy 
định của pháp luật về đất đai.

2. Tiến độ thực hiện dự án
a) Tiến độ góp vốn và huy động các nguồn vốn
- Vốn góp: Tiến độ, tỷ lệ và phương thức góp vốn:

Số vốn góp

STT Tên nhà đầu tư
VNĐ

Tương 
đương 
USD

Tỷ 
lệ 

(%)

Phương thức 
góp vốn 

Tiến độ 
góp vốn

1 CÔNG TY 
CỔ PHẦN 

TẬP ĐOÀN 
BẤT ĐỘNG 

SẢN THẮNG 
LỢI

247.161.810.000 85

Tiền mặt

Theo 
tiến độ 
thực 

hiện dự 
án

2 CÔNG TY 
CỔ PHẦN 

XÂY DỰNG 
SỐ 1 HÀ NỘI

43.616.790.000 15 Tiền mặt 
(vốn thi 

công khi dự 
án đủ điều 

kiện pháp lý 
và thuộc 

trách nhiệm 
của 

HACC1)

Theo 
tiến độ 
thực 

hiện dự 
án



4

- Vốn huy động: 1.163.071.200.000 đồng.
b) Tiến độ thực hiện dự án
Đến hết Quý III/2024: Hoàn thành thực hiện các thủ tục chấp thuận chủ 

trương đầu tư; bồi thường giải phóng giải phóng mặt bằng; giao đất, cho thuê đất, 
đánh giá tác động môi trường. Hoàn thành rà phá bom mìn; chuẩn bị mặt bằng; 
khảo sát xây dựng, lập, thẩm định và phê duyệt thiết kế, dự toán; cấp phép xây 
dựng; triển khai thi công xây dựng. Hoàn thành quyết toán dự án, bảo hành công 
trình, chủ đầu tư bàn giao hạ tầng kỹ thuật.

Điều 3. Thời hạn hoạt động của dự án: 50 năm kể từ ngày nhà đầu tư 
được quyết định giao đất, thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất.

Điều 4. Tổ chức thực hiện
Trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan trong việc triển 

khai thực hiện dự án đầu tư:
1. Trách nhiệm của nhà đầu tư, điều kiện ràng buộc đối với dự án đầu tư: 
a) Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính hợp pháp, chính xác, trung thực 

của nội dung hồ sơ và các văn bản gửi cơ quan nhà nước có thẩm quyền.
Chịu trách nhiệm lập kế hoạch chi tiết quá trình triển khai thực hiện theo 

tiến độ đã tại điểm b khoản 2 Điều 2 nêu trên. 
b) Trước khi đi vào hoạt động, nhà đầu tư phải hoàn thành các thủ tục về 

đầu tư, đất đai, xây dựng, môi trường, lao động, phòng cháy chữa cháy, đấu nối 
giao thông… theo quy định của pháp luật. 

Trong quá trình triển khai, hoạt động dự án phải tuân thủ theo đúng quy định 
của pháp luật về đầu tư, doanh nghiệp, đất đai, xây dựng, kinh doanh bất động sản, 
môi trường, lao động, phòng cháy chữa cháy, đấu nối giao thông và các quy định 
của pháp luật khác có liên quan, quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư.

c) Việc thực hiện các thủ tục đất đai phải phù hợp theo quy định của pháp 
luật hiện hành. Nhà đầu tư chỉ được triển khai dự án (san lấp mặt bằng, đầu tư hạ 
tầng, xây dựng công trình, ...) sau khi cơ quan nhà nước có thẩm quyền cho phép 
chuyển mục đích sử dụng đất; nhà đầu tư thực hiện nộp tiền để bảo vệ, phát triển 
đất trồng lúa; nộp tiền trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích đất lúa, đất rừng 
sang mục đích đất khác theo quy định của pháp luật hiện hành (nếu có).

d) Chịu trách nhiệm về hiệu quả đầu tư dự án và các cam kết theo quy định 
của pháp luật; kịp thời giải quyết dứt điểm các tranh chấp, khiếu kiện (nếu có) 
trong quá trình triển khai dự án đảm bảo đúng quy định của pháp luật, không để 
xảy ra tình hình phức tạp về an ninh trật tự.

- Tiếp thu ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan liên quan trong 
quá trình thẩm định dự án.

- Tự chịu trách nhiệm về huy động đầy đủ nguồn vốn, đối với trường hợp 
huy động vốn phải được cơ quan có thẩm quyền cho phép thì phải xin phép theo 



5

quy định; tổ chức triển khai thực hiện, quản lý dự án đảm bảo chất lượng, đúng 
tiến độ.

đ) Thực hiện chế độ báo cáo tình hình thực hiện dự án đầu tư định kỳ hàng 
quý, cả năm theo quy định của Luật Đầu tư; Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 
26/3/2021 của Chính phủ. Mẫu báo cáo thực hiện theo hướng dẫn của Bộ Kế 
hoạch và Đầu tư quy định về mẫu báo cáo giám sát và đánh giá đầu tư.

- Báo cáo bằng văn bản và báo cáo trực tuyến trên trang Web: 
qldadt.ictlongan.vn. Trường hợp nhà đầu tư không thực hiện đầy đủ chế độ báo 
cáo trên theo quy định, Sở Kế hoạch và Đầu tư sẽ tiến hành xử lý vi phạm của nhà 
đầu tư trong lĩnh vực kế hoạch và đầu tư. 

- Tự tổ chức thực hiện theo dõi, kiểm tra, giám sát dự án đầu tư theo quy 
định tại Điều 69, Điều 70 Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của 
Chính phủ quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và 
giám sát, đánh giá đầu tư.

e) Thực hiện lắp đặt bảng thông tin dự án tại vị trí dự án theo chỉ đạo của 
UBND tỉnh tại văn bản số 3835/UBND-KTTC ngày 24/7/2019.

- Thời điểm lắp đặt bảng thông tin chậm nhất là 15 ngày, kể từ ngày UBND 
tỉnh phê duyệt quyết định chấp thuận nhà đầu tư, quyết định điều chỉnh chủ trương 
đầu tư.

- Nội dung thông tin dự án phải bảo đảm các nội dung sau: Tên dự án (có 
ghi rõ số, ngày văn bản của cấp có thẩm quyền quyết định chủ trương đầu tư); tên 
đơn vị chủ đầu tư, địa chỉ và số điện thoại liên hệ; diện tích dự án; tổng vốn đầu 
tư; tiến độ thực hiện dự án theo Quyết định chủ trương đầu tư. Nếu có thay đổi thì 
Bảng thông tin dự án phải cập nhật ít nhất 3 tháng/lần.

g) Trường hợp dự án thuộc đối tượng Nhà nước thu hồi đất để phát triển 
kinh tế - xã hội vì̀ lợi ích quốc gia, công cộng theo Điều 62 Luật Đất đai năm 
2013, nhà đầu tư có trách nhiệm: Phối hợp thực hiện tái định cư cho các hộ dân 
bị ảnh hưởng trong dự án, ứng trước và đảm bảo kinh phí thực hiện bồi thường, 
hỗ trợ, tái định cư của dự án theo quy định của pháp luật đất đai.

h) Thực hiện bảo đảm thực hiện dự án đầu tư theo quy định của pháp luật 
đầu tư khi cơ quan đăng ký đầu tư yêu cầu. Thời điểm thực hiện bảo đảm thực 
hiện dự án đầu tư là theo thỏa thuận với cơ quan đăng ký đầu tư theo đúng quy 
định của pháp luật.

i) Thực hiện đầu tư xây dựng nhà ở và hoàn chỉnh các công trình hạ tầng 
kỹ thuật, hạ tầng xã hội của dự án theo đúng quy hoạch chi tiết được duyệt bằng 
nguồn vốn của nhà đầu tư và bàn giao cho nhà nước để quản lý, vận hành theo 
quy định.

Nhà đầu tư liên hệ với đơn vị chuyên ngành để được thỏa thuận đấu nối hệ 
thống hạ tầng kỹ thuật chung bên ngoài hàng rào dự án và đầu tư hạ tầng ngoài 
phạm vi dự án (nếu có) theo quy hoạch được duyệt.

k) Xây dựng nút giao đấu nối giao thông đúng theo quy định nhằm bảo vệ 
kết cấu hạ tầng giao thông, đảm bảo an toàn giao thông trước khi đi vào khai thác. 



6

Đồng thời, khi cơ quan quản lý đường bộ yêu cầu di dời hoặc cải tạo nút giao đấu 
nối thì chủ đầu tư có trách nhiệm thực hiện đúng tiến độ theo yêu cầu; không được 
yêu cầu bồi thường và phải chịu toàn bộ kinh phí liên quan.

l) Triển khai dự án theo các nguyên tắc quy định tại Điều 42 Luật Đầu tư:
- Trong quá trình triển khai dự án, nếu nhà đầu tư, dự án có vi phạm trên 

các lĩnh vực thì cơ quan nhà nước có thẩm quyền thực hiện dừng hoạt động dự án 
theo quy định tại Điều 47 Luật Đầu tư, chấm dứt hoạt động dự án theo quy định 
tại Điều 48 Luật Đầu tư.

- Trường hợp nhà đầu tư không thực hiện hoặc không có khả năng thực 
hiện dự án theo tiến độ được duyệt tại quyết định này và không thuộc trường hợp 
chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư (điều chỉnh tiến độ thực hiện dự án đầu 
tư) theo quy định tại Luật Đầu tư năm 2020; hoặc thực hiện không đúng các nội 
dung khác tại quyết định này thì cơ quan Nhà nước có thẩm quyền tiến hành thủ 
tục chấm dứt hoạt động dự án.

- Trường hợp sau này tại vị trí dự án trên, nếu Nhà nước có chủ trương lập 
quy hoạch phát triển đô thị, khu công nghiệp, khu kinh tế, xây dựng các công trình 
hạ tầng kỹ thuật, công trình hạ tầng xã hội thì nhà đầu tư phải chấp hành thực hiện 
đúng quy hoạch của Nhà nước.

m) Tuân thủ theo quy hoạch tỉnh, quy hoạch chung xây dựng và các loại hình 
quy hoạch khác được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt và triển khai thực hiện.

n) Thực hiện các nghĩa vụ khác theo quy định trên các lĩnh vực của pháp 
luật hiện hành.

2. Đối với các cơ quan quản lý nhà nước:
a) Sở Kế hoạch và Đầu tư:
- Chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, các cơ quan thanh tra, kiểm 

tra, kiểm toán về nội dung, thông tin, số liệu, nội dung báo cáo tại hồ sơ chấp 
thuận nhà đầu tư, tiếp thu giải trình và thẩm định theo quy định của pháp luật; 
đảm bảo việc thực hiện dự án phù hợp với các quy hoạch đã được cấp có thẩm 
quyền phê duyệt, tuân thủ quy định pháp luật về đầu tư, pháp luật về đất đai, pháp 
luật về xây dựng và quy định khác của pháp luật có liên quan.

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành và địa phương theo dõi chặt chẽ kế 
hoạch chi tiết tiến độ triển khai thực hiện dự án của nhà đầu tư theo điểm a khoản 
1 Điều 4 nêu trên.

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan thực hiện theo dõi, kiểm tra, 
giám sát việc thực hiện dự án được duyệt theo quy định pháp luật. Hướng dẫn, 
hỗ trợ và giải quyết các thủ tục liên quan đến dự án thuộc chức năng quản lý 
ngành theo quy định.

b) UBND huyện Cần Giuộc:
- Tích cực thực hiện, hỗ trợ nhà đầu tư thực hiện công tác bồi thường, hỗ 

trợ, tái định cư của dự án.



7

- Giám sát, thực hiện chức năng quản lý nhà nước tại địa phương đối với 
việc thực hiện dự án của nhà đầu tư đảm bảo đúng quy định của pháp luật trên các 
lĩnh vực, đúng mục tiêu đầu tư, giám sát việc lắp đặt bảng thông tin dự án tại vị 
trí dự án theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 3835/UBND-KTTC ngày 
24/7/2019, trường hợp có vi phạm thì tiến hành xử lý theo thẩm quyền, kịp thời 
báo cáo các sở, ngành tỉnh, UBND tỉnh để chỉ đạo xử lý nếu vượt quá thẩm quyền.

- Tiếp nhận hệ thống hạ tầng kỹ thuật và công trình công cộng (cấp điện, 
cấp, thoát nước, đường giao thông, công viên, cây xanh, đất đai xây dựng công 
trình hạ tầng xã hội khác…) do nhà đầu tư bàn giao và tổ chức quản lý theo quy 
định (nếu có); chủ trì giải quyết hoặc phối hợp giải quyết các vấn đề về quản lý 
hành chính, an ninh trật tự trong khu vực của dự án theo thẩm quyền.

- Rà soát, báo cáo Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường tham mưu 
UBND tỉnh xử lý tài sản công, đất công theo quy định pháp luật (nếu có).

c) Sở Tài nguyên và Môi trường:
- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan, đơn vị có liên quan 

trong công tác quản lý giám sát dự án đầu tư theo quy định.
- Hướng dẫn, kiểm tra, giám sát UBND huyện Cần Giuộc, nhà đầu tư trong 

việc thực hiện thủ tục giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất; thủ 
tục môi trường đúng quy định của pháp luật; kiểm tra xử phạt các vi phạm của 
nhà đầu tư (nếu có) trong quá trình thực hiện dự án theo quy định của pháp luật 
trong phạm vi chức năng nhiệm vụ quản lý của ngành.

- Việc giao đất, cho thuê đất; việc thực hiện nghĩa vụ tài chính về đất đối 
với dự án đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật đất đai, không làm thất thu 
ngân sách nhà nước. Hướng dẫn nhà đầu tư thực hiện cam kết, các thủ tục theo 
quy định của pháp luật, đảm bảo phương pháp xác định giá đất theo hướng có lợi 
cho ngân sách nhà nước và các điều kiện ràng buộc nhà đầu tư thực hiện dự án 
theo quy định của pháp luật.

- Phối hợp với Sở Tài chính, UBND huyện Cần Giuộc trong việc xử lý tài 
sản công, đất công theo quy định pháp luật (nếu có).

d)  Sở Xây dựng:
- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan, đơn vị có liên quan 

trong công tác quản lý giám sát dự án đầu tư theo quy định.
- Hướng dẫn, kiểm tra, giám sát UBND huyện Cần Giuộc, nhà đầu tư trong 

việc thực hiện thủ tục liên quan đến việc đầu tư xây dựng theo quy định của pháp 
luật; kiểm tra xử phạt các vi phạm của nhà đầu tư (nếu có) trong quá trình thực 
hiện dự án theo quy định của pháp luật trong phạm vi chức năng nhiệm vụ quản 
lý của ngành.

đ) Sở Tài chính, Cục Thuế tỉnh:
- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan, đơn vị có liên quan 

trong công tác quản lý giám sát dự án đầu tư theo quy định.



8

- Phối hợp Sở Tài nguyên và Môi trường và các đơn vị liên quan xác định 
nghĩa vụ tài chính liên quan đến đất đai của dự án; hướng dẫn và giải quyết các 
thủ tục liên quan đến dự án thuộc chức năng nhiệm vụ quản lý của ngành.

- Sở Tài chính phối hợp với Sở Tài nguyên và môi trường, UBND huyện 
Cần Giuộc tham mưu UBND tỉnh xử lý tài sản công, đất công theo quy định pháp 
luật (nếu có).

e) Trách nhiệm chung của các đơn vị trên:
- Định kỳ hàng quý, hàng năm theo chế độ báo cáo của nhà đầu tư quy định 

tại Điều 72 Luật Đầu tư, Điều 102 Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của 
Chính phủ, các sở, ngành có liên quan, UBND huyện Cần Giuộc truy cập vào Hệ 
thống quản lý dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Long An (http://qldadt.ictlongan.vn): 
Thực hiện các nghiệp vụ, thao tác tại hệ thống quản lý dự án đầu tư (cập nhật thông 
tin dự án, tình hình triển khai dự án, đánh giá xác nhận các báo cáo của nhà đầu tư) 
trên lĩnh vực do cơ quan, đơn vị quản lý, phụ trách (đất đai, môi trường, xây dựng, 
phòng cháy chữa cháy, giải phóng mặt bằng, thuế, lao động,…). Đối với việc kiểm 
tra, cập nhật báo cáo đột xuất không theo định kỳ như trên thì các sở ngành có liên 
quan, UBND huyện Cần Giuộc chủ động thực hiện.

- Thường xuyên theo dõi, đôn đốc, hỗ trợ nhà đầu tư triển khai dự án, thông 
tin kịp thời, thường xuyên đến Sở Kế hoạch và Đầu tư về tình hình triển khai dự 
án; kịp thời giải quyết các thủ tục hành chính, giải quyết các khó khăn, vướng 
mắc, nếu vượt quá thẩm quyền thì kịp thời báo cáo UBND tỉnh giải quyết.

Điều 5. Điều khoản thi hành
1. Quyết định chấp thuận nhà đầu tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, 

Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Xây dựng, Giao thông vận 
tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch 
UBND huyện Cần Giuộc; Liên danh Thắng Lợi Group và HACC1 và Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị có liên quan thi hành quyết định này.

3. Quyết định này được cấp một bản cho Liên danh Thắng Lợi Group và 
HACC1; một bản được lưu tại UBND tỉnh Long An; một bản được lưu tại Sở Kế 
hoạch và Đầu tư tỉnh Long An./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- CT, PCT.UBND tỉnhKT;
- CVP, PCVP.UBND tỉnhKT;
- Phòng KTTC;
- Lưu: VT, SKHĐT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T16:03:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN - Long An
	Võ Thành Trí<vttri@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T09:47:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN - Long An
	Huỳnh Văn Sơn<hvson@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T09:50:33+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T09:50:47+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T09:51:04+0700
	Tỉnh Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




